
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АТАЕВКА    

ЛЫСОГОРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

10.12.2021 № 100                                                                                                с. Атаевка 

 

"О создании и организации деятельности                                                                                    

школьного спортивного клуба" 

 

На основании решения педагогического совета протокол № 6 от 10.12.2021г. 

 

   В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития 

и популяризации школьного спорта. 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Школьный Спортивной Клуб. 

2. Назначить Клёпову Юлию Борисовну, учителя физической культуры, руководителем 

школьного Спортивного клуба. 

3. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба : 

Ваноян Галина Валентиновна, заместитель директора по ВР; 

Клёпова Юлия Борисовна, учитель физической культуры; 

Карпова Людмила Викторовна, учитель начальных классов; 

Кулагина Наталья Александровна, представитель общественности; 

Гапураев Байсолт, обучающийся  8 класса; 

Кулагина Марина, обучающаяся 9 класса. 

4. Клёповой Ю.Б., руководителю школьного спортивного клуба: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах. 

5. Утвердить название Школьного Спортивного Клуба -"Олимпионик", эмблему, девиз. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность Школьного Спортивного Клуба: 

    6.1. Положение о Школьном Спортивном Клубе  (Приложение 1); 

    6.2. Устав Школьного Спортивного Клуба (Приложение2); 

    6.3. План работы Школьного Спортивного Клуба ( Приложение 3). 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    

Директор МБОУ «ООШ с. Атаевка Лысогорского 

                  района Саратовской области»:                                                             А.М.Савин 
 


		2021-12-18T20:06:51+0400
	c. Атаевка Лысогорского района Саратовской области
	Савин Александр Михайлович
	Я являюсь автором этого документа




